3
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /NQ-HĐND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

DỰ THẢO
NGHỊ QUYẾT
Quy định hỗ trợ cho Dân quân nữ hoàn thành nhiệm vụ tham gia diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025)
và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 84/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ về thí điểm phân cấp quản lý nhà nước một số lĩnh vực cho chính quyền Thành phố Hồ Chí Minh;
Xét Tờ trình số 735/TTr-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định mức hỗ trợ cho Dân quân nữ hoàn thành nhiệm vụ tham gia diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); Báo cáo thẩm tra số 762/BC-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nội dung chi hỗ trợ
Chi hỗ trợ bằng tiền với số tiền 25.000.000 đồng/người cho Dân quân nữ (196 Dân quân nữ theo danh sách đính kèm) đã hoàn thành nhiệm vụ tham gia diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).
Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện
Ngân sách Thành phố đảm bảo theo quy định.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đúng quy định pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Khóa X, Kỳ họp thứ năm thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Quốc phòng;
- Thường trực Thành ủy;
- Đoàn đại biểu Quốc hội Thành phố;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN Thành phố;
- Đại biểu HĐND Thành phố;
- Các Sở, ban, ngành Thành phố;
- Văn phòng: Thành ủy, ĐĐBQH&HĐND, UBND Thành phố;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN cấp xã;
- Trung tâm Thông tin Điện tử Thành phố;
- Lưu: VT, (BPC-Đạt,Tài).
	CHỦ TỊCH

Võ Văn Minh

Danh sách
CHI HỖ TRỢ CHO DÂN QUÂN NỮ HOÀN THÀNH NHIỆM VỤ
THAM GIA DIỄU BINH, DIỄU HÀNH TRONG LỄ KỶ NIỆM 80 NĂM CÁCH MẠNG THÁNG TÁM THÀNH CÔNG (19/8/1945 - 19/8/2025) VÀ QUỐC KHÁNH NƯỚC CHXHCN VIỆT NAM (02/9/1945 - 02/9/2025)
(Kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND ngày       tháng       năm 2025
của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh)

	TT
	Họ và tên
	Đơn vị
	Ghi chú

	Phan Hồ Ngọc Trâm
	Ban CHQS phường An Khánh

	Đỗ Nguyễn Như Xuân
	Ban CHQS phường An Khánh

	Phạm Hoàng Yến Nhi
	Ban CHQS phường An Phú

	Chu Diệu Ái
	Ban CHQS phường Cát Lái

	Giảng Hoàng Nam Anh
	Ban CHQS phường Hiệp Bình

	Nguyễn Quỳnh Anh
	Ban CHQS phường Hiệp Bình

	Trần Thị Thu Hương
	Ban CHQS phường Hiệp Bình

	Nguyễn Thị Thảo Ly
	Ban CHQS phường Hiệp Bình

	Nguyễn Ngọc Mỹ Trinh
	Ban CHQS phường Hiệp Bình

	Nguyễn Thị Thanh Vy
	Ban CHQS phường Hiệp Bình

	Lê Ngọc Bảo Trân
	Ban CHQS phường Linh Xuân

	Nguyễn Phương Vy
	Ban CHQS phường Linh Xuân

	Nguyễn Hà Phương
	Ban CHQS phường Phước Long

	Nguyễn Ngô Kha Linh
	Ban CHQS phường Tam Bình

	Ngô Nguyễn Hoàng Vy
	Ban CHQS phường Tam Bình

	Nguyễn Thị Nhi Bình
	Ban CHQS phường Tăng Nhơn Phú

	Trần Thị Ngọc Linh
	Ban CHQS phường Thủ Đức

	Dương Gia Quỳnh
	Ban CHQS phường Thủ Đức

	Phan Trịnh Ngọc Anh
	Ban CHQS phường Bến Thành

	Lê Uyên Nhi
	Ban CHQS phường Bến Thành

	Phạm Huỳnh Anh Thư
	Ban CHQS phường Bến Thành

	Nguyễn Hà Trang Anh
	Ban CHQS phường Cầu Ông Lãnh

	Hà Thị Phương Thanh
	Ban CHQS phường Cầu Ông Lãnh

	Lê Nguyễn Tiểu Thiên
	Ban CHQS phường Cầu Ông Lãnh

	Ngô Thị Vân
	Ban CHQS phường Cầu Ông Lãnh

	Trần Thị Diễm My
	Ban CHQS phường Tân Định

	Phạm Lê Bảo Châu
	Ban CHQS phường Bàn Cờ

	Nguyễn Ngọc Khánh Linh
	Ban CHQS phường Bàn Cờ

	Nguyễn Như Ngọc
	Ban CHQS phường Bàn Cờ

	Lê Thanh Thảo
	Ban CHQS phường Bàn Cờ

	Nguyễn Huỳnh Quế Phương
	Ban CHQS phường Nhiêu Lộc

	Vũ Thuỳ Dương
	Ban CHQS phường Xuân Hòa

	Hồ Phương Hằng Nga
	Ban CHQS phường Xuân Hòa

	Nguyễn Thị Thái Trân
	Ban CHQS phường Xuân Hòa

	Nguyễn Thị Thanh Hiền
	Ban CHQS phường Vĩnh Hội

	Nguyễn Nhật Linh
	Ban CHQS phường Vĩnh Hội

	Nguyễn Thị Kim Ngân
	Ban CHQS phường Vĩnh Hội

	Nguyễn Hằng Ny
	Ban CHQS phường Vĩnh Hội

	Nguyễn Thị Yến Oanh
	Ban CHQS phường Vĩnh Hội

	Hoàng Thị Hải Yến
	Ban CHQS phường Vĩnh Hội

	Nguyễn Thị Cẩm Như
	Ban CHQS phường Xóm Chiếu

	Trần Thị Yến Vy
	Ban CHQS phường Xóm Chiếu

	Phan Vũ Anh Thư
	Ban CHQS phường An Đông

	Phạm Ngọc Minh Châu
	Ban CHQS phường Chợ Lớn

	Nguyễn Thanh Hà
	Ban CHQS phường Chợ Lớn

	Nguyễn Thảo Linh
	Ban CHQS phường Chợ Lớn

	Vũ Thiên Kim
	Ban CHQS phường Chợ Quán

	Đỗ Thị Kim Ngân
	Ban CHQS phường Chợ Quán

	Lý Mỹ Phụng
	Ban CHQS phường Chợ Quán

	Trương Thị Phương Thúy
	Ban CHQS phường Chợ Quán

	Lê Mai Thư
	Ban CHQS phường Bình Phú

	Nguyễn Huỳnh Ngọc Hân
	Ban CHQS phường Bình Tây

	Nguyễn Vũ Ngọc Luyến
	Ban CHQS phường Bình Tây

	Hoàng Ngọc Linh An
	Ban CHQS phường Bình Tiên

	Quan Kỳ Duyên
	Ban CHQS phường Bình Tiên

	Lý Thị Kiều Tiên
	Ban CHQS phường Bình Tiên

	Mai Thanh Trang
	Ban CHQS phường Bình Tiên

	Trần Kim Ngân
	Ban CHQS phường Phú Lâm

	Phạm Mỹ Duyên
	Ban CHQS phường Phú Thuận

	Lê Thị Thảo
	Ban CHQS phường Phú Thuận

	Đào Nguyễn Kiều Anh
	Ban CHQS phường Tân Hưng

	Ngô Thị Lệ Duyên
	Ban CHQS phường Tân Hưng

	Trần Kim Hồng
	Ban CHQS phường Tân Mỹ

	Nguyễn Hoàng Anh Thư
	Ban CHQS phường Tân Mỹ

	Nguyễn Ngọc Quỳnh Hoa
	Ban CHQS phường Tân Thuận

	Đỗ Thị Bích Ngân
	Ban CHQS phường Tân Thuận

	Nguyễn Lan Anh
	Ban CHQS phường Chánh Hưng

	Phạm Thị Thuỳ Dương
	Ban CHQS phường Phú Định

	Đinh Vũ Thuỳ Giang
	Ban CHQS phường Phú Định

	Nguyễn Lê Trúc Nghi
	Ban CHQS phường Phú Định

	Đinh Ngọc Yến Nhi
	Ban CHQS phường Phú Định

	Nguyễn Ngọc Thảo Ny
	Ban CHQS phường Phú Định

	Dương Hồng Phúc
	Ban CHQS phường Phú Định

	Nguyễn Thị Diễm Xuân
	Ban CHQS phường Phú Định

	Nguyễn Thị Phương Quỳnh
	Ban CHQS phường Diên Hồng

	Huỳnh Đặng Thủy Tiên
	Ban CHQS phường Diên Hồng

	Trần Thanh Phương Trân
	Ban CHQS phường Diên Hồng

	Nguyễn Thị Kim Ngân
	Ban CHQS phường Hòa Hưng

	Nguyễn Hoàng Phương Nhi
	Ban CHQS phường Hòa Hưng

	Huỳnh Ngọc Hân
	Ban CHQS phường Hòa Hưng

	Hoàng Ngọc Thảo Vân
	Ban CHQS phường Hòa Hưng

	Thạch Thị Kiều Mi
	Ban CHQS phường Vườn Lài

	Diệp Bội Hân
	Ban CHQS phường Bình Thới

	Trần Tuệ Như
	Ban CHQS phường Bình Thới

	Bùi Hiếu Thi
	Ban CHQS phường Hòa Bình

	Mai Thảo Vy
	Ban CHQS phường Hòa Bình

	Cao Thụy Xuân Mai
	Ban CHQS phường Minh Phụng

	Trần Thị Vân Anh
	Ban CHQS phường Phú Thọ

	Huỳnh Thị Ngọc Hân
	Ban CHQS phường Phú Thọ

	Nguyễn Thị Thảo Ly
	Ban CHQS phường An Phú Đông

	Dương Vũ Ngọc Như
	Ban CHQS phường Đông Hưng Thuận

	Đỗ Thị Ngọc Tiền
	Ban CHQS phường Đông Hưng Thuận

	Hoàng Anh Chin
	Ban CHQS phường Thới An

	Nguyễn Yến Nhi
	Ban CHQS phường Thới An

	Trần Thị Mỹ Phương
	Ban CHQS phường Thới An

	Nguyễn Ngọc Khánh Trân
	Ban CHQS phường Thới An

	Mai Ánh Phúc
	Ban CHQS phường Trung Mỹ Tây

	Trương Thảo Anh Thư
	Ban CHQS phường Trung Mỹ Tây

	Nguyễn Kiều Trang
	Ban CHQS phường Trung Mỹ Tây

	Phan Tường Vy
	Ban CHQS phường Trung Mỹ Tây

	Trần Ngọc Kiều My
	Ban CHQS phường Bảy Hiền

	Nguyễn Thái Phương Anh
	Ban CHQS phường Tân Bình

	Lưu Trần Bảo Hân
	Ban CHQS phường Tân Bình

	Nguyễn Ngọc Thảo Vân
	Ban CHQS phường Tân Bình

	Huỳnh Ngọc Mai
	Ban CHQS phường Tân Sơn

	Lê Như Bình
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhất

	Vũ Thị Ánh Dương
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhất

	Hoàng Diệp Lan
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhất

	Đỗ Như Mai
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhất

	Trần Thị Hà Nam
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhất

	Đoàn Hương Giang
	Ban CHQS phường Phú Thạnh

	Tsằn Hoa Phương
	Ban CHQS phường Tân Phú

	Nguyễn Minh Ánh
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhì

	Đường Bảo Nhi
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhì

	Huỳnh Thị Ánh Như
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhì

	Mai Thị Thu Thảo
	Ban CHQS phường Tân Sơn Nhì

	Mai Tú Khanh
	Ban CHQS phường Tây Thạnh

	Nguyễn Ngọc Tường Vy
	Ban CHQS phường Tây Thạnh

	Võ Lê Trâm Anh
	Ban CHQS phường Bình Lợi Trung

	Kiều Ngọc Kỳ Duyên
	Ban CHQS phường Bình Lợi Trung

	Lê Trần Thảo Trinh
	Ban CHQS phường Bình Lợi Trung

	Lê Thị Diệu Huyền
	Ban CHQS phường Bình Quới

	Hoàng Thị Thu Trang
	Ban CHQS phường Bình Quới

	Nguyễn Thị Lệ Chi
	Ban CHQS phường Bình Thạnh

	Nguyễn Thị Minh Châu
	Ban CHQS phường Gia Định

	Nguyễn Hồng Phương Nhã
	Ban CHQS phường Gia Định

	Huỳnh Thị Ngọc Trầm
	Ban CHQS phường Gia Định

	Nguyễn Thị Thanh Trúc
	Ban CHQS phường Thạnh Mỹ Tây

	Nguyễn Thị Lan Anh
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Phạm Thị Lệ Kiều
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Trần Ngọc Nga
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Lê Thảo Ngân
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Trần Khánh Nguyên
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Trần Hải Quyên
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Nguyễn Huỳnh Thi Thơ
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Trần Trịnh Vĩnh Uyên
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Nguyễn Kim Tường Vi
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Phan Thanh Kiều Vy
	Ban CHQS phường Cầu Kiệu

	Đoàn Quỳnh Trâm
	Ban CHQS phường Đức Nhuận

	Lâm Quỳnh Vân
	Ban CHQS phường Đức Nhuận

	Phan Thị Hồng Vân
	Ban CHQS phường An Hội Đông

	Lê Thị Cẩm Ngọc
	Ban CHQS phường An Hội Tây

	Phạm Hồ Trúc Lynh
	Ban CHQS phường An Nhơn

	Phan Thị Quỳnh Như
	Ban CHQS phường Gò Vấp

	Trần Thị Thu Thảo
	Ban CHQS phường Gò Vấp

	Phan Hồ Quỳnh Anh
	Ban CHQS phường Hạnh Thông

	Bùi Thị Thanh Huyền
	Ban CHQS phường Hạnh Thông

	Huỳnh Nguyễn Phương Nhi
	Ban CHQS phường Thông Tây Hội

	Phạm Thị Hoàng Anh
	Ban CHQS phường An Lạc

	Võ Thị Thảo My
	Ban CHQS phường An Lạc

	Hà Nguyễn Minh Ngọc
	Ban CHQS phường An Lạc

	Phạm Nữ Lê Quỳnh
	Ban CHQS phường An Lạc

	Tống Yến Vy
	Ban CHQS phường An Lạc

	Lê Thị Thúy Nga
	Ban CHQS phường Bình Trị Đông

	Mã Triệu Vy
	Ban CHQS phường Bình Trị Đông

	Nguyễn Vĩ Ân
	Ban CHQS phường Tân Tạo

	Nguyễn Vũ Ngọc Lánh
	Ban CHQS xã Bình Hưng

	Lê Thị Kiều
	Ban CHQS xã Bình Lợi

	Trần Thị Thảo Mai
	Ban CHQS xã Tân Nhựt

	Diệp Thị Kim Phụng
	Ban CHQS xã Tân Nhựt

	Phùng Thị Như Quỳnh
	Ban CHQS xã Tân Nhựt

	Trịnh Hoàng Khánh Vân
	Ban CHQS xã Tân Nhựt

	Trần Phan Phi Yến
	Ban CHQS xã Tân Vĩnh Lộc

	Trần Ngọc Trâm
	Ban CHQS xã Vĩnh Lộc

	Phan Thị Trúc Linh
	Ban CHQS xã Vĩnh Lộc

	Lê Gia Hân
	Ban CHQS xã Bà Điểm

	Đồng An Thư
	Ban CHQS xã Bà Điểm

	Nguyễn Thị Cẩm Tú
	Ban CHQS xã Bà Điểm

	Nguyễn Võ Diễm Quỳnh
	Ban CHQS xã Đông Thạnh

	Nguyễn Mai Phương Thảo
	Ban CHQS xã Đông Thạnh

	Phạm Thị Anh Thư
	Ban CHQS xã Đông Thạnh

	Nguyễn Đỗ Hoàng Yến
	Ban CHQS xã Hóc Môn

	Trần Kim Thơ
	Ban CHQS xã Xuân Thới Sơn

	Phạm Thu Hiền
	Ban CHQS xã An Nhơn Tây

	Cao Thị Hằng Nga
	Ban CHQS xã An Nhơn Tây

	Trần Thị Thanh Thủy
	Ban CHQS xã An Nhơn Tây

	Huỳnh Kim Ngân
	Ban CHQS xã Củ Chi

	Nguyễn Thị Ngọc Thảo
	Ban CHQS xã Củ Chi

	Nguyễn Kim Thơ
	Ban CHQS xã Củ Chi

	Đoàn Thị Huỳnh Nhi
	Ban CHQS xã Phú Hòa Đông

	Trần Minh Thư
	Ban CHQS xã Hiệp Phước

	Trần Hà Ngọc Trâm
	Ban CHQS xã Hiệp Phước

	Nguyễn Vũ Hoài An
	Ban CHQS xã Nhà Bè

	Hoàng Thị Thu Hà
	Ban CHQS xã Nhà Bè

	Hồ Thảo Ly
	Ban CHQS xã Nhà Bè

	Nguyễn Thị Kim Ngân
	Ban CHQS xã Nhà Bè

	Đặng Hồ Thiên Phúc
	Ban CHQS xã Nhà Bè

	Phù Trương Thanh Thủy
	Ban CHQS xã Nhà Bè

	Trần Thị Lệ Chi
	Ban CHQS xã An Thới Đông

	Phạm Thị Ngọc Liên
	Ban CHQS xã An Thới Đông

	Đặng Thị Cẩm Tiên
	Ban CHQS xã An Thới Đông

	Võ Thị Cẩm Duyên
	Ban CHQS xã Cần Giờ

	Trần Thị Linh
	Ban CHQS xã Cần Giờ

	Đặng Điền Trang
	Ban CHQS xã Cần Giờ

	Huỳnh Trần Thanh Trúc
	Ban CHQS xã Cần Giờ

	Hồ Thị Tuyết Ngân
	Ban CHQS xã Thạnh An